



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH. tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, [www.wszcz.torun.pl](http://www.wszcz.torun.pl)

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 11 czerwca 2018 r.

Nr sprawy: W.Sz.Z.: TZ – 280-49/18

## Wg listy adresowej

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i innych materiałów laboratoryjnych z dzierżawą analizatorów – 8 zadań.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela poniżej odpowiedzi:

### Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 2 ust. 2:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia

kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź: Kwestia podniesiona w pytaniu została uregulowana przez Zamawiającego w § 6 ust. 1 wzoru umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej w poniżej przedstawiony sposób:  
§ 4 ust. 1 a i 1 b
- a) 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni, jednak nie więcej niż 5 % wartości dostawy
  - b) 1 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dni, jednak nie więcej niż 5 % wartości dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Dotyczy formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.

3. **Dot. ZADANIE NR 2 Dostawa krążków i odczynników różnicujących do badań mikrobiologicznych, poz. nr 2.** Czy Zamawiający dopuści cefinazę do badania obecności beta-laktamazy w formie pasków?

**Odpowiedź: Tak.**

4. **Dot. ZADANIE NR 2 Dostawa krążków i odczynników różnicujących do badań mikrobiologicznych, poz. nr 5 i 6.** Czy Zamawiający dopuści krążki pakowane 4 x 50 sztuk, w pudełku z wbudowanym w wieczko pochłaniaczem wilgoci umożliwiające przechowywanie otwartych krążków zgodnie z zaleceniami producenta? Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga, aby stabilność krążków po otwarciu opakowania wynosiła min. 6 tygodni (potwierdzone metodyką producenta)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dowolny sposób pakowania krążków pod warunkiem zachowania zamawianej ogólnej ilości, tj. po 300 szt. w każdej z pozycji. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza, aby stabilność krążków po otwarciu opakowania wynosiła min. 6 tygodni.**

5. **Dot. ZADANIE NR 2 Dostawa krążków i odczynników różnicujących do badań mikrobiologicznych, poz. nr 8.** Czy Zamawiający dopuści odczynnik DMACA, konfekcjonowany w fiolkach po 20 ml (wydajność jednej fiołki to ok 500 oznaczeń)?

**Odpowiedź: Nie.**

6. **Dot. ZADANIE NR 2 Dostawa krążków i odczynników różnicujących do badań mikrobiologicznych, poz. nr 9.** Czy Zamawiający dopuści odczynnik do wykrywania indolu, konfekcjonowany w fiolkach po 20 ml (wydajność jednej fiołki ok 350 oznaczeń)?

**Odpowiedź: Tak, pod warunkiem zachowania zamawianej ogólnej ilości odczynnika.**

Dotyczy: wzór umowy – załącznik nr 5

7. (§ 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. (§ 6) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź: Nie – patrz § 6 ust. 2 wzoru umowy.**

9. (§ 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
10. (§ 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
11. (§ 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź na pytania 9, 10, 11: Zamawiający określił dopuszczalne zmiany w zakresie podatku VAT w § 5 ust. 4 wzoru umowy i podtrzymuje te zapisy.**

12. (§ 4 ust. 1,2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

13. (§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco

zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

14. (§ 4 ust. 1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

15. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

**Odpowiedź: Tak.**

Dotyczy: wzór umowy – załącznik nr 5/1

16. (§ 7 ust. 1, 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

17. (§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Podkreślić należy, że Załącznik nr 5/1 dotyczy umowy dzierżawy a nie dostawy, konkretnie § 7 ust 3 dotyczy nienależytego wykonania umowy a nie niezrealizowanej części umowy, zatem pytanie z uzasadnieniem w tym przypadku jest bezzasadne.**

18. (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.**

19. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę.

**Odpowiedź: Nie**

20. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

**Odpowiedź: Nie.**

Dotyczy: SIWZ rozdział II punkt 25

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

***Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami. W przypadku dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie w formie oświadczenia zawierającego dokładną ilość stron, których potwierdzenie za zgodność dotyczy***

22. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

***Odpowiedź: W przypadku dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie w formie oświadczenia zawierającego dokładną ilość stron, których potwierdzenie za zgodność dotyczy.***

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Technicznych  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w TORUNIU

***mgr Marcin Robaczewski***